Протокол № 1
заседания Комиссии по рассмотрению заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, претендующих на получение финансовой поддержки в виде субсидирования части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)

г. Емва

                                                                                 26 июня 2015г.
Присутствовали:

	Ивочкин В.И.
	Руководитель администрации муниципального района «Княяжпогостский»
	Председатель комиссии

	Панченко И.В.
	Первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Заместитель председателя комиссии

	Катенина Г.А.
	Ведущий специалист отдела экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Секретарь комиссии

	Болотова А.О.
	Заведующая сектором бухгалтерского учета администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Караванова И.Г.
	Заведующий отделом экономического развития, предпринимательства и потребительского рынка администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Синельник Л.Л.
	Начальник финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

	Рочева Г.И.
	Юрист 1 категории сектора юридической работы управления делами администрации муниципального района «Княжпогостский»
	Член комиссии

Кворум имеется

Повестка дня:

1) Рассмотрение в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27.02.2014г. №127 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга).
2) Вынесение заключения о соответствии (несоответствии) субъекта малого и среднего предпринимательства условиям предоставления субсидии и требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Порядком.

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе проводилась по адресу:

г. Емва ул. Дзержинского д.81 26 июня 2015 года в 15-00 часов.

В уполномоченный орган была предъявлена 1 заявка:
1. Индивидуальный предприниматель Крестьянское Фермерское Хозяйство Дудин Виктор Евгеньевич  (ИНН 110111371899) (г. Емва) (основной вид экономической деятельности – 01.21 «Разведение крупного рогатого скота», представлены следующие документы:

1) Заявка на получение субсидии по форме, установленной администрацией муниципального района «Княжпогостский» от 08.06.2015 года №Д-416;

2) Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей от 21.05.2015 года;

3) Справка №10469 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по форме, утвержденной приказом ФНС Российской Федерации от 21 января 2013 года № ММВ-7-12/22@, сформированная по состоянию на 20.05.2015 года, задолженность имеется;

4) Справка с ГУ «Управление Пенсионного фонда РФ в Княжпогостском районе Республики Коми» от 18.05.2015 года №06-26/2706 об отсутствии задолженности по страховым взносам, пеням и штрафам;

5) Справка с ГУ Региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми филиал №6 от 18.05.2015 года об исполнении субъектом малого и среднего предпринимательства обязательств по уплате страховых взносов на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством;

6) Справка о соблюдении субъектом малого и среднего предпринимательства норм, установленных частями 3 и 4 статьи 14 Федерального закона от 24 июля 2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» от 22.05.2015 года;

7) заверенные копии договоров лизинга:

1. договор финансовой аренды (лизинга) №546 от 10 июня 2013 года на приобретение - Картофелеуборочного комбайна BOLKO. Сумма лизингового платежа составляет 1 145 700 (один миллион сто сорок пять тысяч семьсот) рублей 00 копеек;

2. договор финансовой аренды (лизинга) №543 от 28 мая 2013 года на приобретение - Погрузчика фронтального с навесным оборудованием Frontlift. Сумма лизингового платежа составляет 725 400 (семьсот двадцать пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.

3. договор финансовой аренды (лизинга) №532 от 15 апреля 2013 года на приобретение - Изотермического фургона и цистерна отсутств 3797S2/VW 7J0 Transporter. Сумма лизингового платежа составляет 1 850 100 (один миллион восемьсот пятьдесят тысяч сто) рублей 00 копеек.
3.1. заверенная копия паспорта транспортного средства, приобретаемого в рамках договора лизинга.

4. договор финансовой аренды (лизинга) №734 от 12 мая 2013 года на приобретение – Пресс-подборщик рулонный ПР-Ф-145. Сумма лизингового платежа составляет 922 216 (девятьсот двадцать две тысячи двести шестнадцать) рублей 00 копеек.

5. договор финансовой аренды (лизинга) №656 от 05 июня 2014 года на приобретение – Культиватор – окучника КОН-2,8. Сумма лизингового платежа составляет 91 960 (девяносто одна тысяча девятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.

6. договор финансовой аренды (лизинга) №657 от 06 июня 2014 года на приобретение – Грабли колесно-пальцевые RC-8. Сумма лизингового платежа составляет 179 744 (сто семьдесят девять тысяч семьсот сорок четыре) рублей 00 копеек.

7. договор финансовой аренды (лизинга) №542 от 22 мая 2015 года на приобретение – Картофелесажалка Л 207. Сумма лизингового платежа составляет 439 520 (четыреста тридцать девять тысяч пятьсот двадцать) рублей 00 копеек.
Заключение комиссии:

1. Индивидуальный предприниматель КФХ Дудин Виктор Евгеньевич соответствует критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства, установленным Федеральным законом №209-ФЗ от 24 июля 2007 года: численность работников за 2014 год – 10 чел.; выручка от продаж товаров, продукции, работ, услуг за 2014 год – 4711,6 тыс.руб., (без учета НДС).
2. Субъектом предоставлены документы не соответствующие требованиям согласно приложения №4 «Порядка субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)», утвержденного постановлением руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» от 27.02.2014 №127 «Об утверждении Порядка предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства», а именно:

- Справка №10469 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций по форме, утвержденной приказом ФНС Российской Федерации от 21 января 2013 года № ММВ-7-12/22@, сформированная по состоянию на 20.05.2015 года,  свидетельствует, об имеющейся задолженности, что противоречит пп.3 п.3 приложения №4 Порядка субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга).
Комиссия приняла решение: Отказать индивидуальному предпринимателю КФХ Дудину В.Е. в предоставлении финансовой поддержки в виде субсидирования субъектам малого и среднего предпринимательства части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга).

Результат голосования:

за-7 человек

Против - нет

Воздержались - нет

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» www.mrk11.ru.

Голосовали:  «за» единогласно.
	Председатель комиссии

	________________________
	Ивочкин В.И.

	Зам. председателя комиссии

	________________________
	Панченко И.В.

	Секретарь комиссии

	________________________
	Катенина Г.А.

	Член комиссии

	________________________
	Болотова А.О.

	Член комиссии

	________________________
	Караванова И.Г.

	Член комиссии

	________________________
	Синельник Л.Л.

	Член комиссии
	________________________

	Рочева Г.И.

PAGE
4